Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об организации образовательного процесса в учреждениях

дополнительного образования Республики Саха (Якутия) с 17 января
2022 года до особого распоряжения в условиях профилактики и

предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции
(CОVID-19)

В целях профилактики и предотвращения распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19) направленных на предупреждение

завоза и недопущения распространения коронавирусной инфекции (COVID-

19)

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям государственных и муниципальных учреждений

дополнительного образования:

1.1. Приостановить групповые занятия обучающихся организаций

дополнительного образования в очном формате и перевести их на заочную

форму обучения с использованием дистанционных технологий с 17 января

2021 года до особого распоряжения;

1.2. Приостановить проведение всех массовых развлекательных,

общешкольных, спортивных, культурных и других мероприятий с участием

детей и педагогического состава;

1.3. Усилить контроль за соблюдением мероприятий по профилактике

новой коронавирусной инфекции, в том числе за соблюдением социального

дистанцирования, масочного и дезинфекционного режимов.

2. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных

районов и городских округов в сфере образования Республики Саха (Якутия)

рекомендовать руководствоваться данным приказом при организации работы.

3. Департаменту государственной политики в сфере общего

образования, воспитания и дополнительного образования (Тен Л.Б.):

3.1. Вести мониторинг организации образовательной деятельности

и эпидемиологической ситуации в учреждениях дополнительного

образования.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель

министра

образования и науки

РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] В.И. Тихонов